
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด 
ฉบับที่ 14/2567 

เรื่อง เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเงินทุนหมุนเวียนสำหรับสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2567 
              
           อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2567    
หมวด 3 เงินกู้สามัญ และมติประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด ชุดที่ 8 ครั้งที่ 6/2567 
เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567 ได้พิจารณากำหนดโครงการพิเศษเงินทุนหมุนเวียนสำหรับสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2567  โดยมี
หลักเกณฑ์วิธีการ และระยะเวลา ดังต่อไปนี้ 
วัตถุประสงคเ์งินกู้สามัญโครงการพิเศษเงินทุนหมุนเวียนสำหรับสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2567 

1. เพ่ือชำระหนี้เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน 
2. เพ่ือเป็นเงินทุนหมุนเวียนใช้จ่ายในครอบครัวและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็น 

3. เพ่ือเพ่ิมช่องทางและโอกาสในการให้บริการสินเชื่อแก่สมาชิก (สมาชิกท่ีมีวงเงินกู้สามัญเดิมสามารถกู้ได้) 
คุณสมบัติของสมาชิกที่เข้าร่วมโครงการ 

1. เป็นสมาชิกสหกรณ์ ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด พ.ศ.2567 และให้รวมถึงสมาชิกหน่วย
ออกจากบริษัท 

2. ผู้กู้ ต้องไม่เคยเป็นผู้ผิดนัดชำระหนี้และค่าทุนเรือนหุ้นภายในระยะเวลา 24 เดือน 
3. ต้องเป็นสมาชิกที่ยินยอมให้หักชำระหนี้เงินกู้และค่าทุนเรือนหุ้น ด้วยวิธีการหัก ณ ที่จ่าย หรือ ผ่านบัญชีเงินฝาก

ของสหกรณ ์หรือส่งชำระหนี้เงินกู้และทุนเรือนหุ้น ตามวิธีที่สหกรณ์กำหนด 
วงเงินกู้ทั้งโครงการ จำนวน 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 

1. วงเงินกู้สูงสุด 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 
2. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี  
3. ระยะเวลาการส่งชำระคืนเงินกู้ โดยกำหนดให้ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน จำนวน 120 งวด ทั้งนี้

สมาชิกต้องผ่อนชำระหนี้ให้เสร็จสิ้นภายในอายุของผู้กู้ไม่เกิน 60 ปี เว้นงวดสุดท้ายชำระเงินกู้คืนทั้งจำนวน 
หลักประกันตามโครงการ 

1. ผู้กู้ต้องยินยอมนำอสังหาริมทรัพย์ปลอดภาระของผู้กู้ มาจำนองเพ่ือเป็นประกันในการชำระหนี้เงินกู้ 
2.  ในกรณีที่ผู้นำอสังหาริมทรัพย์ของบุคคลอื่นมาจำนองเพื่อเป็นประกันการชำระหนี้ ผู้กู้ ต้องได้รับความยินยอม

จากเจ้าของอสังหาริมทรัพย์ดังกล่าวก่อน 
3.  ใช้ทุนเรือนหุ้นเป็นเกณฑ์ 
4.  ใช้สิทธิการถอนเงินฝากประกัน 

หลักเกณฑ์และเงื่อนไขอ่ืน ๆ 
1. ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2567 

หมวด 3 เงินกู้สามัญ 
 2.สมาชิกผู้จะขอกู้ทุกรายสามารถมีเงินกู้สามัญได้เพียงสัญญาเดียวเท่านั้น ในกรณีที่สมาชิกมีสัญญาเงินกู้ 

สามัญเดิมอยู่แล้ว สมาชิกต้องยินยอมให้สหกรณ์หกักลบหนี้เดิมก่อน  



           3. ในกรณีที่สมาชิกมีสัญญาเงินกู้สามัญโดยมีหลักทรัพย์ค้ำประกันอยู่ก่อนแล้ว และประสงค์จะกู้เงินตามโครงการนี้
สมาชิกจะสามารถกูไ้ด้ไม่เกินวงเงินจำนองเดิม (ต้องประเมินราคาใหม่) 

 4. ในกรณีที่มีสัญญาเงินกู้ประเภทฉุกเฉินโดยใช้ทุนเรือนหุ้นเป็นเกณฑ์ และสมาชิกประสงค์จะกู้เงินตาม 
โครงการนี้โดยใช้ทุนเรือนหุ้นเป็นเกณฑ ์สมาชิกต้องยินยอมให้สหกรณ์หักกลบลบหนี้เงินกู้เดิมก่อน 
           5. ในกรณีที่สมาชิกผู้ที่ได้รับอนุมัติเงินกู้สามัญโครงการพิเศษเงินทุนหมุนเวียนสำหรับสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2567 
และประสงค์จะใช้เงินฝากภายในสหกรณ์หักชำระหนี้เงินกู้ ผู้กู้หรือผู้ที่ยินยอมให้หักชำระหนี้เงินกู้จากบัญชีนั้นจะต้องมีเงิน
ฝากครอบคลุมทั้งเงินต้นและดอกเบี้ยตลอดอายุสัญญา หรือตลอดระยะเวลาการผ่อนชำระจนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้น   
           6.ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยและอนุมัติการให้เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเงินทุนหมุนเวยีน
สำหรับสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2567 ตามประกาศนี้ 
           7. กรณีมีปัญหาไม่อาจปฏิบัติตามประกาศนี้ได้ หรือต้องตีความตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการ เป็น    
ผู้พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาด และคำวินิจฉัยทั้งปวงของคณะกรรมการดำเนินการให้ถือเป็นที่สุด 
         ระยะเวลาการร่วมโครงการ เริ่มตั้งแตว่ันที่ 21 ตุลาคม 2567 ถึง วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
         ผู้บริหารโครงการ คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด  
 
 ประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  

                 ประกาศ ณ วันที ่21 ตุลาคม 2567 
       
 

 

 
(นางสาวริญญารัตน์ ทองไพบูลย์) 
          ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด 


